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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: SPORT CITY SA DE CV Teléfono: 9512047036
Potencia: 215.76 kW Fecha: 7 de Octubre de 2025
Tarifa: GDMTH Numero de Servicio: 679130264053
HOY CONSUMES SIN PANELES 46,502 kWh prom. y pagas a CFE $162,706

TU PRODUCCION CON 348 PANELES 35,419 kWh y

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

3.0 ANOS 620 W 348 974.4m * 33.6 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpueSta 1 7 de Octubre de 2025 6 de Noviembre de 2025
FolioNo #20250001105
SPORT CITY SA DE CV
Tel: 9512047036
Email:
Cant. Concepto Precio Total

348 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexién en CFE
1 UVIE
1 Unidad de inspeccidn

Subtotal $ 3,540,798.00

TOTAL (MXN) $ 3,540,798.00

La potencia Fotovoltaica puede variar para no sobrepasar la potencia del transformador

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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Pago Actual
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago
a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Acumulado

1 $2,034,240.00 $ 845,308.00 $0.00 $1,188,932.00 $1,188,932.00 $-2,351,866.00
2 $2,095,267.20 $ 870,667.24 $0.00 $1,224,599.96 $1,224,599.96 $-1,127,266.04
3 $2,158,125.22  $ 896,787.26 $0.00 $1,261,337.96 $1,261,337.96 $ 134,071.92

4 $2,222,868.97 $923,690.87 $0.00 $1,299,178.10 $1,299,178.10 $1,433,250.02
5 $2,289,555.04  $ 951,401.60 $0.00 $1,338,153.44 $1,338,153.44 $ 2,771,403.46
6 $2,358,241.69 $ 979,943.65 $0.00 $1,378,298.04 $1,378,298.04 $ 4,149,701.50
7 $2,428,988.94 $1,009,341.96 $0.00 $1,419,646.99 $1,419,646.99 $5,569,348.49
8 $2,501,858.61 $1,039,622.22 $0.00 $1,462,236.39 $1,462,236.39 $ 7,031,584.88
9 $2,576,914.37 $1,070,810.88 $0.00 $1,506,103.49 $1,506,103.49 $ 8,537,688.37
10 $2,654,221.80 $1,102,935.21 $ 0.00 $1,551,286.59 $1,551,286.59 $10,088,974.96
1 $2,733,848.46 $1,136,023.27 $0.00 $1,597,825.19 $1,597,825.19 $11,686,800.15
12 $2,815,863.91 $1,170,103.96 $ 0.00 $1,645,759.94 $1,645,759.94 $13,332,560.09
13 $2,900,339.83 $1,205,207.08 $0.00 $1,695,132.74 $1,695,132.74 $15,027,692.83
14 $2,987,350.02 $1,241,363.30 $0.00 $1,745,986.73 $1,745,986.73 $16,773,679.56
15 $3,076,970.52 $1,278,604.20 $0.00 $1,798,366.33 $1,798,366.33 $18,572,045.89
16 $ 3,169,279.64 $1,316,962.32 $0.00 $1,852,317.32 $1,852,317.32 $20,424,363.20
17 $3,264,358.03 $1,356,471.19 $0.00 $1,907,886.84 $1,907,886.84 $22,332,250.04
18 $3,362,288.77 $1,397,165.33 $ 0.00 $1,965,123.44 $1,965,123.44 $ 24,297,373.48
19 $ 3,463,157.43 $1,439,080.29 $0.00 $ 2,024,077.14 $2,024,077.14 $26,321,450.62
20 $ 3,567,052.15 $1,482,252.69 $0.00 $2,084,799.46 $2,084,799.46 $28,406,250.08
21 $3,674,063.72  $1,526,720.28 $0.00 $ 2,147,343.44 $2,147,343.44 $30,553,593.52
22 $3,784,285.63 $1,572,521.88 $0.00 $ 2,211,763.75 $2,211,763.75 $ 32,765,357.27
23 $3,897,814.20 $1,619,697.54 $0.00 $2,278,116.66 $2,278,116.66 $ 35,043,473.93
24  $4,014,748.62 $1,668,288.47 $ 0.00 $2,346,460.16 $2,346,460.16 $37,389,934.09
25 $ 4,135,191.08  $1,718,337.12 $0.00 $2,416,853.96 $2,416,853.96 $39,806,788.05

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $3,540,798 00 I Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

=11 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh (Base) |l Generacion de energia kWh (Intermedio)
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Agosto Sept Octubre Diciembre Enero Febrero Marzo Abnl Mayo Junio Julio

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO
Consumo (kWh Energia  Capacidad Distribuciér Pago

Agosto  46,502.0  $74,378 $40,215 $16,808  $169,520  $34,483 $19,049 $7,962  $71,798  57.6%
Julio 46,502.0 74,378 $41,868 $17,398  $169,520  $43,348 $24,482 $10,173  $90,949  46.3%
Junio 46,500.0 $74,375 $40,958 $16,808 $169,520  $37,173 $20,838 $8,552 $77,678 54.2%
Mayo 46,502.0 74,378 $40,959 $16,808  $169,520  $33,757 $19,042 $7,814  $70,777  58.2%
Abril 46,502.0 574,378 $45,272 $18,577  $169,520  $29,924 $19,043 $7,814  $66,331  60.9%
Marzo 46,502.0 $74,378 $40,960 $16,808 $169,520  $33,908 $19,043 $7,814 $70,953 58.1%

Febrero  46,502.0 $74,378 $43,974 $17,398  $169,520  $28,634 $17,515 $6,930  $62,036  63.4%
Enero 46,502.0 $74,378 $42,483 $16,808 $169,520 $27,625 $16,024 $6,340 $58,453 65.5%

Diciembre  46,502.0 $74,378 $43,976 $17,398  $169,520 $29,058 $17,889 $7,077 $63,132 62.8%
Nov 46,502.0 $74,378 $42,487 $16,808 $169,520  $30,321 $17,889 $7,077 $64,599 61.9%

Octubre 46,502.0 $74,378 $43,596 $16,808 $169,520  $35,360 $21,033 $8,109  $75,288 55.6%

Sept 46,502.0 $74,378 $43,243 $17,398  $169,520  $34,022 $20,522 $8,257  $73,314 56.87%
TOTAL $2,034,240 TOTAL $845,308
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